
I.R.P.E.T.
Istituto Regionale per la Programmazione Economica della Toscana 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

STRUTTURA: SERVIZIO ATTIVITA` AMMINISTRATIVE E FINANZIARIE
DIRIGENTE  : PAGLIAZZI CARLO
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: PAGLIAZZI CARLO

Oggetto: Adesione a soggetto aggregatore regionale FORNITURA BENI
Adesione al contratto stipulato in data 30/01/2019 fra Regione Toscana - Soggetto Aggregatore  e
APAPER S.r.L.  avente  ad  oggetto  “Fornitura  di  carta  in  risme a  ridotto  impatto  ambientale  ”.
Autorizzazione alla spesa complessiva di euro 3.538,00 (euro 2.900,00 di imponibile e euro 638,00
aliquota IVA 22%) di competenza degli esercizi dal 2019 al 2023.

CIG: Z852AC7710

CUP: NP
IL DIRIGENTE

Preso atto della necessità di acquisire per finalità di natura istituzionale la fornitura di carta per
fotocopie e stampa per le attività di IRPET.

Rilevato  che  in  data  30/01/2019  è  stata  stipulata,  ai  sensi  dell’art.  26  della  L.  488/1999,  la
Convenzione avente ad oggetto la “fornitura  di carta in risme a ridotto impatto ambientale”   (Racc.
5356 Rep. 8557 di Regione Toscana) fra Regione Toscana- Soggetto Aggregatore e APAPER S.r.L.
con sede legale in Bologna, via del Tipografo, 2/2 - codice fiscale e partita IVA n. 03432931206
(CIG gara:755763340C)

Ritenuto pertanto di acquisire la fornitura  di carta in risme, mediante adesione alla convenzione
stipulata  tra  Regione  Toscana  –  Soggetto  Aggregatore  ed  APAPER  S.r.L.  sopra  specificata,
mediante il Sistema Telematico di Acquisti della Regione Toscana (START)

Rilevato un consumo stimato di 3.918 risme di carta per la durata del contratto, corrispondente ad
un costo presunto di euro 3.538,00 (euro 2.900,00 di imponibile e euro 638,00 aliquota IVA 22%),
calcolato secondo i prezzi indicati nel Modello “Dettaglio economico_fornitura di carta in risme”
allegato alla Convenzione (allegato A al presente atto)

In  data  19/11/2019,  con  Prot.IV  05  2307/2019,  abbiamo  inviato  manifestazione  di  interesse
(allegato  B al presente atto) per un importo di euro 2.900,00 mediante il Sistema Telematico di
Acquisti della Regione Toscana (START);

In data 22/11/2019 la suddetta manifestazione è stata approvata dal Responsabile del contratto per



Regione Toscana (allegato C al presente atto);

Visto il conto economico preventivo per l'esercizio 2019 e la proiezione triennale 2019-2021 del
predetto conto economico, nelle risultanze disposte dal Direttore dell'IRPET con determinazione n.
54 del 28.11.2018, di adozione del Bilancio preventivo economico per l'esercizio 2019, approvato
dalla Giunta regionale della Toscana con delibera n. 201 del 25.02.2019 ed il correlato documento
dei  piani  di  gestione  per  l'esercizio  2019 approvato  con  determinazione  del  Direttore  n.  5  del
25.01.2019, nelle risultanze di cui alla settima variazione del medesimo documento, adottata dal
Direttore con determinazione n. 46 del 30.10.2019

Rilevata la propria competenza ad adottare il presente provvedimento, con le motivazioni sopra
espresse,  ai  sensi  dell’art.  16,  comma 1,  lettera  a),  del  vigente  regolamento  di  organizzazione
dell’IRPET,  in  qualità  di  dirigente  responsabile  del  “Servizio  Attività  Amministrative  e
Finanziarie”,  conformemente  all’attribuzione  delle  risorse  iscritte  in  bilancio  ai  centri  di
responsabilità  disposta  con la  sopra  citata  determinazione  n.  5  del  25.01.2019 di  adozione  del
documento dei piani di gestione per l'esercizio 2019

Dato atto altresì che il presente provvedimento, per sua natura, è sottoposto al controllo di regolarità
contabile

DETERMINA

1. di aderire, con le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate,
al contratto per la fornitura di “fornitura  di carta in risme a ridotto impatto ambientale”   (Racc.
5356 Rep. 8557 di Regione Toscana) fra Regione Toscana- Soggetto Aggregatore e APAPER S.r.L.
con sede legale in Bologna, via del Tipografo, 2/2 - codice fiscale e partita IVA n. 03432931206
(CIG gara:755763340C) – CIG DERIVATO: Z852AC7710

2.  di  stabilire  in  euro  3.538,00,  di  cui  euro 2.900,00 di  imponibile,  calcolato secondo i  prezzi
indicati nel Modello “Dettaglio economico_fornitura di carta in risme” allegato alla Convenzione,
ed euro 638,00 di IVA con aliquota 22%, il costo della fornitura sopra specificata per il periodo
della durata del contratto dalla data di adesione al 30/01/2023, data di conclusione del contratto

3.  di  autorizzare  la  spesa complessiva  di  euro 3.538,00 comprensivo di  IVA (euro 2.900,00 di
imponibile, e euro 638,00  aliquota IVA 22 %) di competenza degli esercizi 2019-2023


